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Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału SG uczestniczyli w
uroczystej odsłonie muralu poświęconego Straży Granicznej

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
04.09.2023

2 września na terenie Ośrodka Szkoleniowo-Wypoczynkowego
„Kokotek” Hufca ZHP Lubliniec odbyła się uroczystość, podczas której
odsłonięto mural poświęcony Straży Granicznej.

Uroczystość  odbyła  się  na  terenie  Ośrodka  Szkoleniowo-Wypoczynkowego  „Kokotek”
Hufca ZHP Lubliniec. Uczestniczyli w niej przedstawiciele władz powiatu lublinieckiego
oraz miasta Lubliniec, harcerze i harcerki Hufca ZHP Lubliniec im. 74. Górnośląskiego
Pułku  Piechoty  oraz  Hufca  ZHP  Ruda  Śląska,  a  także  przedstawiciele  Komendy
Powiatowej PSP w Lublińcu. Śląski Oddział Straży Granicznej reprezentowali ppłk SG
Jacek Jacków i mjr SG Sławomir Rasek. Mural został stworzony w celu upamiętnienia
Strażników  Granicznych  Placówki  Kokotek  oraz  żołnierzy  74.  Górnośląskiego  Pułku
Piechoty.

Było  to  kolejne  już  spotkanie  śląskiej  Straży  Granicznej  z  harcerzami  i  harcerkami
lublinieckiego  Hufca  ZHP,  w  ramach  nawiązanej  współpracy.  Poprzednio  zostaliśmy
zaproszeni na uroczystość z okazji rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

Zdjęcia: Daniel Dmitriew

Placówka  Straży  Granicznej  I  linii  „Kokotek”  była  jednostką  organizacyjną  Straży
Granicznej,  pełniącą  służbę  ochronną  na  granicy  polsko-niemieckiej  w  okresie
międzywojennym.  Rozporządzeniem  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  Ignacego
Mościckiego z  22 marca 1928 roku,  do ochrony północnej,  zachodniej  i  południowej
granicy państwa, a w szczególności do ich ochrony celnej, powoływano z dniem 2 kwietnia
1928 roku Straż Graniczną.

Rozkazem nr 4 z 30 kwietnia 1928 roku w sprawie organizacji Śląskiego Inspektoratu



Okręgowego dowódca Straży Granicznej gen. bryg. Stefan Pasławski określił strukturę
organizacyjną komisariatu SG „Lubliniec”. Placówka Straży Granicznej I linii „Kokotek”
znalazła się w jego strukturze. Na terenie placówki działało:

-  przejście  graniczne  Pusta  Kuźnica  -  Wüstenrode  (Potępa)  przy  szosie  Lubliniec  -
Horneck, kamień graniczny nr 162

- przejście gospodarcze Pusta Kuźnica - Wüstenrode, kamień graniczny nr 163.

 

 


